Муниципальное казенное учреждение

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«17» февраля   2012 г.

            № 132
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Новоюгинского сельского поселения

«О бюджете муниципального образования Новоюгинского сельского поселения» на 2012 год.

Заслушав и обсудив предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет Новоюгинского сельского поселения Решил:

1. Приложения к Решению Совета № 121 от 27.12.2011 г., №  7, 8, 9

изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.

2. Изложить в новой редакции основные характеристики местного бюджета поселения на 2012 год:

1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 763 700 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы: в сумме 1 027 000 рублей.
2) Общий размер расходов местного бюджета в сумме  15 163 700 рублей.
3) Размер дефицита местного бюджета поселения в сумме 400 000 рублей.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета,

Глава Новоюгинского с/поселения

      /Клейнфельдер О.А./

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от  17.02.2012г.  № 132
  Приложение № 7

План доходов бюджета муниципального образования

«Новоюгинского сельского поселения»  на  2012г

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование      показателей
	План на   2012 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и не налоговые
	1 027 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	420 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций (сумма платежа)
	419 900,00

	1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций (взыскания)
	100,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущества
	15 000,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	15 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Земельный налог
	64 000,00

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	64 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	6 000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	6 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	522 000,00

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	27 000,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселений (найм) (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	230 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	250 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от материалов и нематериальных активов
	-

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	13 731 700,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 371 800,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО
	3 673 600,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Субсидия на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением
	301 000,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
	131 200,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	1 351 600,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от диз. электростанций
	3 613 500,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97 500,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Субсидия на организацию благоустройства территорий
	191 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 763 700,00

Председатель Совета,

Глава Новоюгинского с/поселения:                                                       / О.А. Клейнфельдер /

	Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от  17.02.2012г.  № 132
Приложение № 8

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 2012 год.

 руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 265 200,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	738 300,00

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	3 277 900,00

	0107
	 Проведение выборов
	138 300,00

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	63 000,00

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	47 700,00

	0200
	Национальная оборона
	103 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	97 500,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 400,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 951 600,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	791 100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 649 100,00

	0503
	Благоустройство
	1 159 800,00

	0503
	Содержание и реконструкция дорог
	1 351 600,00

	0700
	Образование
	11 500,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	11 500,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	407 000,00

	1101
	Физическая культура
	407 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	3 419 500,00

	0801
	Культура
	3 419 500,00

	Всего
	15 163 700,00

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                            / О.А Клейнфельдер /

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от   27.12.2011г.  № 120
Приложение № 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения» на 2012 год.

руб.

	смета
	КВСР
	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

2012 год

	Администрация

Новоюгинского сельского

поселения
	901

	Всего

	15 163 700,00

	0100
	Общегосударственные вопросы

	4 265 200,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0020300

	738 300,00

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0020400

	3 277 900,00

	0107
	Проведение выборов главы муниципального образования
	0020300

	138 300,00

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	0700500

	63 000,00

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	0920300

	47 700,00

	0200
	Национальная оборона

	103 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	0013600

	97 500,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	2090100

	6 400,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6 951 600,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	3600200

	791 100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3910100

	3 649 100,00

	0503
	Благоустройство
	6000500

	1 159 800,00

	0503
	Содержание и реконструкция дорог
	6000200

	1 351 600,00

	0700
	Образование

	11 500,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4310100

	11 500,00

	1100
	Физическая культура и спорт

	407 000,00

	1101
	Физическая культура
	5129700

	407 000,00

	0800
	Культура, кинематография

	3 419 500,00

	0801
	Культура

	3 419 500,00

	Итого
	15 163 700,00

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                                        / О.А. Клейнфельдер /